
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA Velký Beranov, okres Jihlava, příspěvková organizace 

_________________________________________________________________________________ 

 1 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY- 

VÝDEJNY MŠ 

 
Vnitřní předpis č.: 23/21  
 č. j. 302/2021 

 

Obsah: 
I. Vymezení provozního řádu 

II. Práva a povinnosti 

III: Údaje o školní výdejně 

A. Druhy jídel 

B. Ceny 

C. Platba za stravné 

IV: Stravování v MŠ 

A. Přihlašování a odhlašování stravy 

B. Stravování o prázdninách 

C. Pitný režim 

V: Bezpečnost a ochrana zdraví dětí v MŠ 

A. Bezpečnost 

B: Ochrana před sociálně patologickými jevy, diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

VI: Ochrana majetku 

VII: Závěrečné ustanovení 

 

 

I. Vymezení provozního řádu školní výdejny stravy 

Ve smyslu platné legislativy, zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady /ES/ 

č. 852/2004 o hygieně potravin a provozoven společného stravování vyplývá z vyhlášky 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 107/2005 o školním stravování, z vyhlášky 

Ministerstva zdravotnictví č. 602/2006Sb., kterou se mění vyhláška 137/2004, o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, z vyhlášky Ministerstva financí č. 84/2005 o nákladech  

na závodní stravování.  

 

II. Práva a povinnosti dětí, pravidla vzájemných vztahů mezi dětmi a pedagogickými  

    pracovníky 

1. Školním stravováním se rozumí stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další osoby, jimž je 

poskytováno stravování v rámci hmotného zabezpečení. 

2. Školní stravování se řídí výživovými normami stanovenými v příloze č. 1 k vyhlášce č. 107/2005 

a rozpětím finančních limitů na nákup potravin stanovených v příloze č. 2 k vyhlášce č.107/2005 

v platném znění. 

3. Účastníci školního stravování ve smyslu výše uvedených předpisů jsou děti v MŠ a žáci ZŠ 

organizace Základní škola a mateřská škola Velký Beranov. Účastníci závodního stravování jsou 

zaměstnanci organizace Základní škola a mateřská škola Velký Beranov.  
4. V případě opakovaného nedodržování tohoto vnitřního řádu (zejména porušování platební kázně), 

má ředitel školy právo po předchozím upozornění vyloučit dítě, (žáka) ze stravování.  
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA Velký Beranov, okres Jihlava, příspěvková organizace 

_________________________________________________________________________________ 

 2 

 

III. Údaje o školní výdejně stravy, ceny stravného 

Stravu vydává v prvním podlaží (pro třídu Koťat) provozní pracovnice Petra Jonášová.  

Ve druhém podlaží (pro třídu Broučků) vydává stravu provozní pracovnice Jana Krpálková. 

 

 

Svačina, přesnídávka: 

Obě provozní pracovnice připraví dětem jídlo na dětské tácky, doplní nápojem a roznesou  

na stolky. Po jídle si děti samy odnáší tácky a hrníčky do výdejny. 

Oběd: 

Polévku a druhé jídlo rozdělí obě provozní pracovnice ve svém podlaží na talíře a děti si jej 

samy odnáší na místa u stolků. Také úklid svého místa po obědě provádí děti – odnáší talíře 

do výdejny. 

Obě provozní pracovnice po výdeji jídla, provedou úklid ve svém podlaží, nádobí umývají 

v každém podlaží zvlášť. Várnice a velké hrnce se sváží výtahem do prvního podlaží, tam se 

umývají ve dřezu k tomu určeném.  

Vstup do prostoru školní jídelny – výdejny je cizím osobám z hygienických důvodů 

zakázán! 

 

Dodavatel stravy Školní jídelna ZŠ Velký Beranov 331, zajišťuje školní stravování pro děti 

a zaměstnance. Informace o školním stravování a jídelní lístek jsou strávníkům /zákonným 

zástupcům/ poskytovány prostřednictvím vývěsky na chodbě v mateřské škole, na webových 

stránkách školy, v kanceláři školní jídelny dodavatele /případně podávány prostřednictvím 

učitelek MŠ/. Školní jídelna /dodavatel/ je oprávněn ke změně jídelního lístku. 

 

Ceny jsou stanoveny dodavatelem. Dle platného ceníku pro školní rok zveřejněném na webu školy 

a nástěnce v MŠ. Cena pro děti MŠ a žáky ZŠ je stanovena cenou hodnoty potravin – finančním 

limitem na nákup potravin a vychází z věkových skupin strávníků dle vyhlášky č.107/2005 Sb. 

v platném znění.  Do věkových skupin jsou strávníci zařazovány vždy od začátku školního roku, tj.  

od 1. 9. podle toho, jakého věku dosáhnou v daném školním roce, tj. do 31. 8. 

 
 Strávníci  do 6 ti let 
 
     přesnídávka  11,- Kč 
     oběd  30,- Kč 
     svačina  11,- Kč 
     pitný režim  6,- Kč 
 
 Strávníci  7 - 10 let 
 
     přesnídávka                   11,- Kč 
     oběd                              32,- Kč 
     svačina                          11,- Kč 
     pitný režim                      6,- Kč     
 

Celodenní strava: 58,- Kč /do - 6let/, 60,- Kč /7 - 10let/ 

 

Pokrmy jsou určeny k okamžité spotřebě! Po celý den je poskytován pitný režim – různé 

druhy čaje, voda, vitamínové nápoje, džusy, mošty. 
 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA Velký Beranov, okres Jihlava, příspěvková organizace 

_________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Platba za stravné 

Bezhotovostní platbou prostřednictvím sběrného účtu /strávník musí mít zřízen bankovní 

účet, u kterého si vyřídí souhlas k inkasu/. ČÚ: 0101220571/0800. Hotově jen  

ve výjimečných případech u vedoucí ŠJ.  
Zákonný zástupce má povinnost dodržovat pravidla plateb stravného. Stravné se platí inkasem 

vždy k 15. dni v aktuálním měsíci. Případné přeplatky z odhlášené stravy jsou automaticky převedeny 

do záloh na stravování v dalším měsíci. Pokud nebude do tohoto data provedena úhrada, bude strava   

do následujícího dne odhlášena bez dalšího upozornění, až do zaplacení. Veškeré přeplatky vzniklé  

ke konci školního roku jsou pak vráceny v měsíci červenci. 

 

IV. Stravování v MŠ 

Děti v mateřské škole mají právo ne však povinnost odebírat tuto stravu: 

Celodenní – dopolední svačina, oběd, odpolední svačina 

Polodenní – dopolední svačina, oběd 

Jídlo je 1 x denně dováženo /automobile 

m/ z jídelny ZŠ Velký Beranov 331. 

Svačina se vydává v době přibližně od 8,45 hod. do 9,00hodin 

Odpolední svačina od 13,45 do 14,00 hod. 

Dodavatel dováží jídlo v době od 10,30 do 10,45 hod. Při onemocnění dětí si lze vyzvednout 

jídlo v době od 11,00 do 11,15hod. Údržbu gastronádob zajišťuje mateřská škola. 

Na průvodním listu, který je k dispozici ve výdejně stravy uvádí dodavatel údaje o době 

dokončení tepelné úpravy jídel, výrobě salátů a dalších pokrmů vyráběných školní jídelnou 

dodavatele s uvedením doby spotřeby jídel a uchování jídel při určených teplotách a dalších 

náležitostech souvisejících s výrobou a výdejem jídel předepsaných vyhláškou 602/2006 Sb. 

 

A. Přihlášení a odhlašování stravy 

Ke stravování se může přihlásit dítě nebo zaměstnanec školy na předepsaném tiskopise 

/Přihláška ke stravování/. Přihlašování a odhlašování obědů se provádí den předem  

do 14.00 hod. nebo v daný den do 7.00 hod. na telefonním čísle: 567 218 053, 

734 243 017, formou SMS, e-mailem: kalivodovasvberanov.cz  

Při onemocnění dítěte si lze vyzvednout jídlo /od 11.00 do 11.15 hod/ pouze první den 

nemoci dítěte, na ostatní dny je nutno dítě ze stravování odhlásit. Neodhlášená strava propadá 

bez náhrad! 

 

B. Stravování o prázdninách 

V době hlavních a vedlejších prázdnin připravuje ŠJ jídlo pro MŠ, pokud bude přihlášeno 

nejméně 10 strávníků. Rodič musí dítě závazně přihlásit ke stravování nejméně jeden týden 

před začátkem prázdnin. Vedoucí ŠJ oznámí nejpozději čtyři dny před zahájením prázdnin, 

zda bude stravování zajištěno. 

 

C. Pitný režim 

V průběhu celého dne je pitný režim zajišťován ve třídách. Pití podle potřeby doplňují 

provozní pracovnice. Pití je k dispozici ve várnicích, z kterých se mohou děti samostatně 

obsloužit. O mytí nádob k PR se stará pracovnice výdejny stravy. I při pobytu venku je pro 

děti připraveno dostatečné množství pití, které zajišťuje pracovnice výdejny. Nápoje se 

obměňují: ovocné čaje, vitamínové nápoje, voda, džusy. 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA Velký Beranov, okres Jihlava, příspěvková organizace 

_________________________________________________________________________________ 

 4 

V. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ DĚTÍ, OCHRANA DĚTÍ 

PŘED SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝMI JEVY A PŘED PROJEVY 

DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ NEBO NÁSILÍ 

A. Bezpečnost a ochrana zdraví dětí 

 
1. Děti v MŠ jsou povinni chránit své zdraví, pracovníků školky i ostatních osob. 

2. Bezpečnost a ochrana zdraví dětí ve školní výdejně je zajištěna po celou dobu provozu  

3. K zajištění bezpečnosti ve školní výdejně je určen pedagogický dozor 

4. Děti jsou seznamováni se zásadami bezpečnosti a ochrany zdraví, pravidly chování a hygieny 

5. Děti dodržují při všech svých činnostech zásady bezpečnosti a ochrany zdraví, při svém počínání 

mají na paměti nebezpečí úrazu. Dodržují pravidla chování a hygieny.  

6. Dozor dbá o bezpečnost stravujících se, organizuje odběr stravy a zajišťuje čistotu a bezpečnost 

prostředí, zejména podlahy. Děti se mohou v případě potřeby na pedagogický dozor obracet. 

7. Každý úraz, poranění či nehodu ve školní výdejně okamžitě hlásí dozoru. Zdravotní indispozici 

dítě neprodleně oznámí pedagogickému dozoru, který poskytne potřebnou péči, uvědomí vedení 

školky a zákonné zástupce, případně zajistí transport nemocného dítěte - vždy v doprovodu 

zákonného zástupce či jiné pověřené osoby. 
 

 

B. Ochrana před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství 

nebo násilí 
 

1.   Je zakázáno nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek (alkohol, cigarety, drogy) 

v areálu školky. 

2.   Projevy šikanování mezi dětmi, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování apod., kterých by 

se dopouštěli jednotliví děti nebo skupiny dětí vůči jiným dětem nebo skupinám (zejména 

v situacích, kdy jsou takto postiženi žáci mladší a slabší), jsou v prostorách školky přísně zakázány. 

 

 

VI. OCHRANA MAJETKU ŠKOLKY 
 

1. Děti mají právo užívat zařízení školní výdejny v souvislosti se školním stravováním. 

2. Děti jsou povinni udržovat v pořádku a nepoškozené předměty tvořící zařízení oddělení výdejny 

3. Děti šetří zařízení a vybavení výdejny a uklízí po sobě zanechanou nečistotu. 

4. Děti okamžitě oznámí zjištěné závady školního majetku pedagogickému dozoru 

5. Škodu na majetku školní výdejny, kterou způsobí dítě svévolně nebo z nedbalosti, je povinen 

zákonný zástupce dítěte v plné výši uhradit. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

Platnost vnitřního řádu školní jídelny – výdejny začíná s účinností od 1. 9. 2022 na dobu neurčitou. 

  

Zpracovala: Jarmila Kalivodová, DiS., vedoucí školní jídelny 

 

Schválila: Mgr. Zdeňka Pavlíčková, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

                                                

Velký Beranov, dne 31. 8. 2022 

                                                                                                                                         

      


